

Katsauksia

pantu alulle vuotta aikaisemmin Tampereella professori Heikki Paunosen aloitteesta.

Seuran synnyn taustalla oli kaksi tärkeää näkökohtaa. Ensinnäkin sellaisilta suomen kielen ylintä opetusta ja tutkimusta edustavilta korkeakoulupaikkakunnilta kuin Joensuu, Jyväskylä, Oulu ja Tampere on puuttunut alan seura. Olisi ilmeisen epätarkoituksenmukaista ja voimia kysyvää, jos nämä paikkakunnat yrittäisivät pitää jatkuvasti yllä kukin omaa seuraansa. Nykysuomen seura on tarkoitettu sellaiseksi yhteiseksi valtakunnalliseksi seuraksi, jonka keskuspaikka on vuorovuosin eri kaupungeissa sen mukaan, kuin halua ja tarvetta kullakin paikkakunnalla on.

Toinen ratkaiseva perusidea oli se, että suomen kielen kehittämiseen ja vaalimiseen oli tarkoitus uuden seuran avulla saada vastuullisina mukaan kaikki sellaiset kielenkäyttäjryhmät, jotka jokapäiväisessä työssään vaikuttavat yleiseen kielenkäyttöön. Tästä syystä johtokunnan enemmistö ja päävastuu seurassa on muihin alan seuroihin verrattuna poikkeuksellisesti juuri näillä käytännön edustajilla, jotta yhteiskunnan viestintäongelmat tulisivat realistisesti ja mahdollisimman monipuolisesti seuran piirissä selvitettäväksi.

Seuran ensimmäisen johtokunnan jäsenet ja varajäsenet ovat seuraavat: puheenjohtajana prof. Pauli Saukkonen (henkilökohtaisena varamiehenä apulaisprof. Jaakko Lehtonen), varapuheenjohtajana prof. Heikki Paunonen (lehtori Simo Hämäläinen), sihteerinä lehtori Irmeli Pääkkönen (kustannustoimittaja Airi Vilhunen) sekä muina jäseninä tiedotuspäällikkö Krister Herler (päätoimittaja Eero Helme), kirjailija Jorma Kannila (kirjailija Väinö Kirstinä), toimistopäällikkö Esko Koivusalo (fil. maist. Aarre Huhtala), apulaisprof. Maria-Liisa Kunnas (prof. Yrjö Varpio), päätoi-

mittaja Keijo Kylävaara (toimittaja Arto Seppälä), kustannustoimittaja Marsa Luukkonen (kustannustoimittaja Ulla-Maija Paalu), lehtori Tauno Lähteenkorva (lehtori Pirkko Lehto, rahastonhoitaja), toimittaja Kirsti Penttinen (projektipäällikkö Esko Vierikko) ja suomentaja Eeva Siikarla (suomentaja Kristiina Rikman).

Seura toimii valtakunnallisena yhdyssi-teenä äidinkielen opettajien sekä muiden viestinnän opettajien, opiskelijoiden, toimittajien, tiedottajien, mainostoimittajien, kääntäjien, kirjailijoiden, kielenhuoltajien, kielen ja kirjallisuuden tutkijoiden sekä muiden äidinkielestä kiinnostuneiden ja sen parissa työskentelevien välillä. Seura järjestää teemapäiviä, seminaareja, esitelmä- ja keskustelutilaisuuksia sekä ottaa kantaa erilaisiin kielen tutkimuksen, käytön ja huollon kysymyksiin ja pyrkii suuntaamaan huomiota ansiokkaaseen kielenkäyttöön. Se pyrkii järjestämään myös luennoitsija- ja konsulttiapua erilaisille kielenkäyttäjryhmille. Yhtenä päämääränä onkin se, että seura voisi toimia koordinoivana koulutuselimenä.

Ensimmäisen toimintavuoden ohjelmassa on kaksi julkista tilaisuutta. Kevätkokous sekä yleinen alustus- ja keskustelutilaisuus aiheesta »Kielineuvonnan tarve ja mahdollisuudet Pohjois-Suomessa» järjestettiin Oulussa 28. maaliskuuta. Syyskokous ja teemapäivät pidetään Tampereella 31. 10. — 1. 11. 1981, aiheena »Vieraiden kielten vaikutus suomen kieleen».

Jäseniksi voivat liittyä kaikki suomen kielestä ja sen käytöstä kiinnostuneet henkilöt ja yhteisöt. Jäsenmaksu on 20 mk henkilöjäseniltä (opiskelijoilta 10 mk) ja 100 mk yhteisöiltä. Seuran osoite v. 1981 on Suomen ja saamen kielen laitos, PL 191, Kasarmintie 8, 90101 Oulu 10 ja puhelinnumero 981-223 455/41 (postisiirtotili OU 80358-2).

Pauli Saukkonen